ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ОҚУ-АҒАРТУ МИНИСТРЛІГІ

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

БҰЙРЫҚ

ПРИКАЗ

№ 394                                                                                                                     от 9 сентября 2022 года

         Нұр-Сұлтан қаласы                                                                                                         город Нур-Султан

О внесении изменений

в приказ Министра образования

и науки Республики Казахстан

от 12 декабря 2020 года № 557

«Об утверждении типовых

учебных планов дошкольного

воспитания и обучения

Республики Казахстан»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министра образования и науки Республики Казахстан

от 20 декабря 2012 года № 557 «Об утверждении типовых учебных планов

дошкольного воспитания и обучения» (зарегистрирован в Реестре

государственной регистрации нормативных правовых актов под № 8275)

следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Утвердить:

1) Типовой учебный план дошкольного воспитания и обучения для детей

ясельного возраста согласно приложению 1 к настоящему приказу;

2) Типовой учебный план дошкольного воспитания и обучения для детей

дошкольного возраста согласно приложению 2 к настоящему приказу;

3) Типовой учебный план дошкольного воспитания и обучения для

предшкольной группы дошкольной организации / предшкольного класса

школы (лицея, гимназии) (дети 5-ти лет) согласно приложению 3 к настоящему

приказу.»;

приложения 1, 2 и 3 изложить в новой редакции согласно приложениям 1,

2 и 3 к настоящему приказу.

2. Комитету дошкольного и среднего образования Министерства

просвещения Республики Казахстан в установленном законодательством

порядке обеспечить:

1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве

юстиции Республики Казахстан;

https://adilet.zan.kz/rus/docs/V1200008275#z10
https://adilet.zan.kz/rus/docs/V1200008275#z13
https://adilet.zan.kz/rus/docs/V1200008275#z17
jl:35162968.0%20

2

2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства

просвещения Республики Казахстан;

3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации

настоящего приказа представление в Юридический департамент Министерства

просвещения Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий,

предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

курирующего вице-министра просвещения Республики Казахстан.

4. Настоящий приказ вводится в действие после дня его первого

официального опубликования и распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 сентября 2022 года.

Должность  ФИО